
COMUNE DI NORMA 
PROVINCIA DI LATINA 

 

DETERMINAZIONE 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

NUMERO 22 DEL 03-03-2026 
 

NUMERO GENERALE 100 DEL 03-03-2026 
  

SETTORE II 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO AVVIO INDAGINE ESPLORATIVA PER ADESIONI 
SERVIZIO SCUOLABUS A.S. 2026-2027 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. N. 218 del 03-03-2026 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal 03-03-2026 al 18-03-2026. 
     
       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
          F.to   LUCIA BIANCONI 
  



COMUNE DI NORMA 
PROVINCIA DI LATINA 

 
 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. n. 7 del 19/09/2025 con il quale si attribuiva la 
responsabilità del Settore II Politiche Sociali-Cultura-Istruzione-Sport, di cui ai punti 4.1-4.2 del 
Regolamento dell’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, alla scrivente Dott.ssa Lucia Bianconi;  
 
RICHIAMATA la D.C.C. n. 5 del 16/01/2026 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2026 - 2028 (ART. 170, 
COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000).”; 
 
RICHIAMATI la D.C.C. 6 del 16/01/2026 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026 - 2028 (ART. 51 DEL D.LGS. N. 267/2000 E 
ART.10 DEL D.LGS. 118/2011); 
 
-Il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali” e, in particolare: l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, 
ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 
2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del G.C. n° 15 DEL 13/02/2026, avente per oggetto: “Avvio 
indagine esplorativa per la verifica dell’interesse delle famiglie al servizio di trasporto scolastico 
A.S. 2026-2027-ATTO DI INDIRIZZO- 
 
CONSIDERATO CHE   l’Amministrazione Comunale, intende valutare l’eventuale attivazione 

del servizio di trasporto scolastico per l’anno 2026-2027;  

 allo stato attuale non risulta definito il numero effettivo di utenti interessati né la 

sostenibilità economica -finanziaria del servizio;  

 al fine di verificare il reale fabbisogno delle famiglie e la sostenibilità organizzativa ed 

economica del servizio, si rende opportuno procedere mediante indagine esplorativa non 

vincolante;  

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione dell’avviso pubblico e dei moduli di 

domanda per l’avvio dell’indagine esplorativa alle famiglie per il servizio di scuolabus A.S. 

2026-2027;  

DATO ATTO che la presente indagine ha carattere puramente esplorativo e non vincola in alcun 

modo l’Ente comunale;  

; 
VISTI: 
 il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 



COMUNE DI NORMA 
PROVINCIA DI LATINA 

 
 il vigente Statuto comunale; 
 il D. Lgs. n. 165/2001 (TUPI) e s.m.i.; 
 il vigente Regolamento comunale degli Uffici e Servizi; 
 il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 
 il D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.; 
 la L. n. 136/2010 e s.m.i.; 
 gli atti d’ufficio tutti sopra richiamati e quelli in atti; 
 il bilancio di previsione 2026/2028; 

 
 
 
 

 
D E T E R M I N A 

  

1. DI APPROVARE l’avviso pubblico alle famiglie-servizio scuolabus A.S. 2026-2027 allegato 
alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato A);  

 
2. DI APPROVARE il modello di domanda allegato alla presente (Allegato B);  

 

3. Di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” e all’Albo Pretorio. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               SETTORE II 

F.to  LUCIA BIANCONI 


